

சாட்சி ஆஜர், சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

என் தாயார் தற்பொழுது குடியிருந்து வரும் வீடு இரண்டு பகுதிகளாக உள்ளதென்றால் 3 பகுதிகளாக உள்ளது. என் தகப்பனார் மற்றும் **A.O.** சின்னராஜுக்கும் இடையே நடந்த பாகப்பிரிவினையில், அந்த வீடுகளின் ஒரு பகுதி என் தகப்பனாருக்கு வழங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். என் தகப்பனாருக்கு வந்த பகுதியை நான் விற்பனை செய்து விட்டேன். தற்பொழுது என்னுடைய சுவாதினத்தில் இருக்கும் பங்கானது, சின்னராஜுக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால், அதில் நாங்களும் வாங்கியிருக்கிறோம். அவ்வாறு வாங்கியதை காட்டுவதற்கான ஆவணத்தை என்னால் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்ய முடியும். பாகப்பிரிவினையில் சின்னராஜுவிற்கு ஒதுக்கப்பட்ட பகுதியை அவருடைய வாரிசுகளிடம் ஒப்படைக்கவில்லை என்றால், அவர்கள் வந்திருந்தால் ஒப்படைத்திருப்பேன். சின்னராஜ் காலமான பிறகு, பலமுறை அவருடைய வாரிசுகள் கேட்டும், அந்த பகுதியை ஒப்படைக்காமல் நானே வைத்துக் கொண்டிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணமானது நானும், என் தாயாரும் கடந்த 24.08.2015 தேதியில் மகேந்திரன் என்பவருக்கு எழுதிக் கொடுத்த கிரயப் பத்திரத்தின் பதிவு நகல் தான் அது பிவாசாஆ.6. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணமானது மகேந்திரன் மற்றும் ராமமூர்த்திக்கு 21.08.2015 தேதியில் 1 முதல் 4 வாதிகள் எழுதிக் கொடுத்த கிரயப் பத்திரத்தின் பதிவு நகல் தான் அது பிவாசாஆ.7. பிவாசாஆ.6-ன் மூலம் கிரயம் கொடுக்கப்பட்ட சொத்தானது பாகப்பிரிவினையில் என் தகப்பனாருக்கு **A** அட்டவணைச் சொத்தாக கொடுக்கப்பட்டது தான். அதே போல் பிவாசாஆ.7-ன் மூலம் கிரயம் கொடுக்கப்பட்ட சொத்தானது பாகப்பிரிவினையில் சின்னராஜுவிற்கு **B** அட்டவணையில் வந்த சொத்து தான். நான், என் தகப்பனாருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை குறித்தோ, சின்னராஜுவிற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை பொறுத்தோ, சின்னராஜுவின் வாரிசுகளுக்கு உரிமை மாற்ற ஆவணங்கள் எதுவும் எழுதிக் கொடுக்கவில்லை. என்னுடைய சொத்துக்களையோ, என் குடும்பத்திற்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களையோ விற்பனை செய்து கொள்ள சொல்லி பிரதிவாதிகளுக்கு நான் எந்த அனுமதியும் கொடுத்ததில்லை. என் தகப்பனாரும்,

(S/d.)Gunasekaran

சின்னராஜும் கரிதொட்டாம்பாளையம் மற்றும் தொட்டம்பாளையம் கிராமத்தில் சுமார் 28 1/4 ஏக்கர் பூமியை கிரசர் தொழில் ஆரம்பிப்பதற்காக அடமானம் வைத்தார்கள். அந்த பூமிகள் என் தகப்பனார் மற்றும் சின்னராஜ் குடும்பத்திற்கு மட்டும் சேர்ந்தது தான். அந்த சொத்துக்கள் 1991-ம் ஆண்டு பாகப்பிரிவியில் சம்மந்தப்பட்ட சொத்துக்கள் தான். சின்னராஜ் எங்களுக்கு எழுதிக் கொடுத்த உயில் சாசனத்தில் அந்த சொத்துக்களை கொடுத்திருக்கிறார். அந்த உயிலின் அடிப்படையில், அந்த சொத்துக்கள் எனக்கு பாத்தியப்பட்டது என்று தான் விளம்புகை பரிகாரத்தை கேட்டிருக்கிறேன். ரூ.9 லட்சம் மதிப்புடைய சொத்துக்களை ரூ.1000/- என மதிப்பு காட்டி வழக்கை தாக்கல் செய்திருக்கிறேன் என்றால் தெரியாது. நீதிமன்றத்தை ஏமாற்றுவதற்காக வழக்கு சொத்தின் மதிப்பை குறைத்து காட்டியிருக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. **A.O.** சின்னராஜ், ரவிராஜ், நடராஜ் மற்றும் நான் ஆகியோர் கிரசரிலிருந்து பவானிசாகர் காந்தி பிரஸ்ஸிற்கு சென்றோம். காந்தி பிரஸில் ரகுபதிராஜ், மூர்த்தி, முத்து என்கிற கிராம நிர்வாக அலுவலர் மற்றும் ஒருவர் இருந்தார், அவர் பெயர் தெரியவில்லை. அங்கிருந்து நாங்கள் அனைவருமே சத்தியமங்கலத்திலுள்ள பத்திர எழுத்தர் அலுவலகத்திற்கு சென்றோம். வாசாஆ.1 உயில் சாசனம் எழுதப்பட்ட காலக் கட்டத்தில் **A.O.** சின்னராஜின் உடல்நிலை மற்றும் மனநிலை நன்றாக தான் இருந்தது. **A.O.** சின்னராஜுக்கு உயில் எழுதுவதற்கு முன்பு ஏதாவது பெரிய நோய் இருந்ததா? என்று எனக்கு தெரியாது, அவரும் சொல்ல மாட்டார். எனக்கு தெரிந்து என் சித்தப்பா பெரிய வியாதிகளால் பாதிக்கப்பட்டு, மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்காக அனுமதிக்கப்பட்டிருந்ததில்லை, இறக்கும் பொழுது தான் அது போல் அனுமதிக்கப்பட்டிருந்தார். என் சித்தப்பாவின் படிப்பறிவும், புரிந்து கொள்ளும் சக்தியும் நன்றாக தான் இருந்தது. என் சித்தப்பா சொல்லிய விபரங்களின் அடிப்படையில் ஆவணமானது எழுதப்பட்டது. அதற்கு பத்திர எழுத்தரும் யோசனைகள் சொன்னார். அப்பொழுது நாங்கள் அனைவரும் அங்கு தான் இருந்தோம். ஒரு மாதிரி ஆவணம் தயாரிக்கப்பட்டு, என் சித்தப்பா படித்து பார்த்த பிறகு தான் சரியான ஆவணம் எழுதப்பட்டது. என் சித்தப்பா மாதிரி ஆவணத்தை படித்து பார்த்துவிட்டு, மாறுதல் எதுவும் செய்ய வேண்டுமென்று சொன்னாரா? என்று எனக்கு ஞாபகமில்லை. என் அண்ணனும், நானும் அந்த மாதிரி ஆவணத்தை படித்து பார்த்தோம். தற்பொழுது, அந்த மாதிரி ஆவணத்தில் என்ன? விபரம் எழுதப்பட்டிருந்தது என்று சரியாக ஞாபகமில்லை. தாவா உயில் சானத்திற்கு முன்பு

(S/d.)Gunasekaran

வேறு எந்த? உயில் சாசனத்தையும் படித்து பார்த்ததில்லை. உயில் சாசனத்தை எப்படி? எழுத வேண்டுமென்றே எனக்கே தெரியாது. உயில் சாசனம் எழுதப்பட்ட தேதியில் என் சித்தப்பா நல்ல உடல்நிலையுடன் தான் இருந்தார். பொதுவாக உரிமை மாற்ற ஆவணங்களில் சொத்து விபரத்தை எழுதுவார்கள் என்றால் சரிதான். வாசாஆ.1-ல் அது போல் சொத்து விபரம் எதுவுமில்லை என்றால் சரிதான். என் சித்தப்பாவும் ஜீவ திசைக்கு பிறகு தான் உயில் வரத்தக்கது என்றும், அதற்கு முன்பு உயிலை ரத்து செய்ய அவருக்கு உரிமையுள்ளது என்றும் வாசகங்கள் எதுவும் வாசாஆ.1-ல் இல்லை. வாசாஆ.1-ல், பாகத்தில் வந்த **B** ஷெட்யூல் சொத்துக்கள் அனைத்தும் என்று குறிப்பிடப்பட்டிருக்கிறது. கிரசரின் பூமியை பற்றி உயிலில் குறிப்பிடவில்லை. ஆனால், கிரசர் யூனிட்டில் பாதி பங்கு என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. அந்த கிரசர் யூனிட்டிலுள்ள பூமியை பொறுத்தும் தான் விளம்புகை பரிகாரத்தை கேட்டிருக்கிறேன். என்னிடம் காட்டப்படும் 29.05.1991 தேதிய பாக சாசன பத்திரம் என் தகப்பனார் மற்றும் **A.O.**சின்னராஜ் குடும்பத்தில் ஏற்பட்ட சின்னராஜுக்கு வழங்கப்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரம் தான். அது பிவாசாஆ.8. அதில் **A.O.**சின்னராஜுவின் கையெழுத்து உள்ளது. அந்த கையெழுத்தும், வாசாஆ.1-ல் உள்ள கையெழுத்தும் மாறுபட்டுள்ளது என்றால் அதை என்னால் சொல்ல முடியாது. உயில் சாசனம் எழுதப்பட்ட தேதியிலேயே என்னுடைய சித்தப்பா சின்னராஜுவால் என்னிடமும், என் அண்ணனிடமும் ஒன்றாக தான் கொடுக்கப்பட்டது. வாசாஆ.1 உயிலின் அடிப்படையில், அதில் கண்ட சொத்துக்களின் பட்டாவை என் பெயருக்கு மாற்றிக் கொள்வதற்கு 2015-ம் ஆண்டு தான் அனுமதி கேட்டேன். அதற்கு முன்பு வரை வாசாஆ.1 உயிலை நான் வேறு எங்கும் பயன்படுத்தியதில்லை. **A.O.**சின்னராஜ் காலமான பிறகு, அவருடைய உடலானது ஆலாம்பாளையம் கிராமத்திற்கு தான் எடுத்துச் செல்லப்பட்டது. அங்கு அவருடைய மனைவியும், இரண்டு மகள்களும் வந்திருந்தார்கள். என் சித்தப்பாவின் ஈமச் சடங்குகளை அவருடைய மகள்கள் தான் செய்தார்கள் என்றால், நாங்கள் தான் செய்தோம். எங்கள் குல வழக்கப்படி பெண்கள் ஈமச் சடங்குகளை செய்ய அனுமதி உள்ளதா? இல்லையா? என்று எனக்கு தெரியாது. எங்கள் குடும்பத்தில் எத்தனை நாட்களில் கருப்பு கழித்தல் என்ற நிகழ்ச்சியை நடத்த வேண்டுமென்று எனக்கு தெரியாது. சின்னராஜுவின் வாரிசுகள் சின்னராஜ் காலமானதற்கான அனைத்து நிகழ்ச்சிகளிலுமே கலந்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். என் தாயார் தாவா

(S/d.)Gunasekaran

சொத்துக்களில் தனக்கு உரிமை இருப்பதாக கூறிக் கொண்டு தகராறு எதுவும் செய்யவில்லை. வாசாஆ.1-ன்படி, சின்னராஜுவின் சொத்துக்கள் அனைத்தும் எனக்கும், என் அண்ணன் ரவிராஜுக்கும் தான் பாத்தியப்பட்டது. ரவிராஜ் காலமான பிறகு, அவருடைய பாதிப் பங்கு என் தாயாருக்கு தான் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். தாவா சொத்துக்களில் என் சகோதரிக்கு எந்த உரிமையுமில்லை. என் சகோதரி இந்த வழக்கில் தரப்பினரா? என்று எனக்கு தெரியாது. தாவா சொத்தில் உரிமையே இல்லாத நபர்களை வழக்கில் தரப்பினர்களாக சேர்த்திருப்பதால் வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. என் தாயார், ரவிராஜ் மூலம் அவருக்கு வந்த பாகத்தை பொறுத்து ஆவணம் எதையும் எழுதிக் கொடுத்துள்ளாரா? என்றால் நோட்டரி வழக்கறிஞர் மூலம் எழுதிக் கொடுத்திருக்கிறார். அந்த ஆவணத்தை என்னால் வழக்கில் தாக்கல் செய்ய முடியும். வழக்கை சரியாக மதிப்பீடு செய்யாததாலும், சரியான நீதிமன்றக் கட்டணத்தை செலுத்தாததாலும் வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ.1 உயில் சாசனமானது என்னாலும், என் சகோதரர் மற்றும் அதில் சாட்சி கையெழுத்து போட்ட நபர்களால் மோசடியாக என் சித்தப்பாவின் கையெழுத்து போட்டு எழுதப்பட்டது என்பதாலும், அந்த ஆவணம் நடைமுறைப்படுத்தப்படாததால் வழக்கு நிலைக்கதக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வாசாஆ.1-ல் உள்ள கையெழுத்து, **A.O.** சின்னராஜுவின் கையெழுத்து அல்ல என்றால் சரியல்ல. சின்னராஜுவின் வாரிசுகளுக்கு சேர வேண்டிய சொத்துக்களை அபகரிக்க வேண்டுமென்பதற்காகவே இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

(S/d.)Gunasekaran

P.W.1

(S/d.)S.Chandrasekaran,

District Munsif,
Sathyamangalam.