

சாட்சி ஆஜர், சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணம் 29.05.1991 தேதியில் என் பாட்டி மற்றும் அவருடைய வாரிசுகளுக்கிடையே ஏற்பட்ட பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் பதிவு நகல் தான். அது பிவாசாஆ.1. என்னிடம் காட்டப்படும் 12.06.1991 தேதிய கிரயப் பத்திரமானது என் தகப்பனார் மற்றும் அவருடைய சகோதரரும் கிரயம் வாங்கியதற்கான கிரயப் பத்திரத்தின் அசல் தான். அது பிவாசாஆ.2. என் தகப்பனார் மற்றும் அவருடைய சகோதரர் கிரசர் அமைப்பதற்காக இடத்தை கிரயம் வாங்கியதற்கான பத்திரத்தை நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. என் தகப்பனாரும், அவருடைய சகோதரரும் 10.10.1996 தேதியில் ராஜா மெட்டல்ஸ் என்ற பெயரில் கிரசர் ஆரம்பிப்பதற்காக ஒரு கூட்டாண்மை பத்திரத்தை எழுதிக் கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரம் பதிவாகாத பத்திரம். அதை ரத்து செய்ததற்கான ஆவணம் எதனையும் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை. அந்த கூட்டாண்மை பத்திரப்படி ஏற்பட்ட கூட்டாண்மை நிறுமம் கலைக்கப்பட்டதற்கான ஆவணம் எதுவும் இல்லை. கிரசர் அமைப்பதற்கான இடம் மற்றும் கூட்டாண்மை பத்திரம் ஆகியவற்றை வைத்து தான் வங்கியில் கடன் வாங்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த கூட்டாண்மை நிறுமம் இன்று வரை இயங்கி வருகிறது. **A.O.**சின்னராஜ் இறந்த பிறகு நானும், ரவிராஜும் அந்த கூட்டாண்மை நிறுமத்தை நடத்தினோம். ரவிராஜ் இறந்த பிறகு, நான் மட்டும் தனியாக நடத்திக் கொண்டிருக்கிறேன். அந்த நிறுமத்திற்கான விற்பனை வரியையும் செலுத்தியிருக்கிறோம். அந்த கூட்டாண்மை நிறுமத்திற்கான வரவு செலவு கணக்குகளையும் பராமரித்துக் கொண்டு தான் இருக்கிறோம். **A.O.**சின்னராஜ் இறந்த பிறகு, அவருடைய வாரிசுகளுக்கு நான் தொகை எதுவும் கொடுக்கவில்லை. கிரசர் சரியாக இயங்கவில்லை. கிரசர் நடந்து கொண்டிருந்த பூமியை என் தகப்பனாரும், அவருடைய சகோதரரும் உயிரோடு இருந்த போதும், அவர்கள் காலமான பிறகும் பாகப்பிரிவினை எதுவும் செய்து கொள்ளவில்லை. அந்த பூமியில் **A.O.**சின்னராஜுக்கு பாத்தியப்பட்ட பாதி பங்கை எனக்கும், ரவிராஜுக்கும் உயில் எழுதி கொடுத்துவிட்டார். **A.O.**சின்னராஜ் உயிரோடு இருந்த போதும், அவர் இறந்த பிறகும் தாசம்பாளையத்தில் உள்ள அவருடைய

(S/d.)குணசேகரன்

வீட்டிற்கு நான் அடிக்கடி சென்றதில்லை. ஏதாவது நல்லது, கெட்ட நிகழ்ச்சிகள் நடந்தால் செல்வோம். **A.O.**சின்னராஜ் காலமான பிறகு, தாசம்பாளையத்தில் உள்ள அவருடைய வாரிசுகள் வீட்டிற்கு நான் சென்றதில்லை. அவருடைய வாரிசுகளுடன் பேச்சுவார்த்தை உண்டா? என்றால் கிரசர் யூனிட்டை விற்பனை செய்து விடலாம் என்பதற்காக மட்டுமே பேசினேன். **A.O.**சின்னராஜுவின் வாரிசுகளிடம் வேறு விசயங்கள் எதனையும் பேசியதில்லை. என் சகோதரரும் அவர்களுடன் பேசியதில்லை. **A.O.**சின்னராஜ் இறந்து சுமார் 40 நாட்கள் கழித்து கிரசர் விற்பனை செய்வது சம்மந்தமாக கேப்டன்.துரை என்பவருடன் மட்டும் பலமுறை பேசினேன். அப்பொழுது அவருடைய வாரிசுகள் இல்லை. துரை, **A.O.**சின்னராஜுவின் வாரிசுகளிடம் பேசி விட்டு சொல்வதாக சொன்னார். **A.O.**சின்னராஜுவின் மக்களுக்கு எப்பொழுது திருமணம் நடந்தது என்று தெரியாது. அவர்களுடைய திருமணத்திற்கு என்னுடைய பெற்றோர்கள் சென்றார்கள். நாங்கள் யாரும் செல்லவில்லை. **A.O.**சின்னராஜ், அவருடைய முதல் மகளுக்கு முன்னின்று திருமணம் செய்தார் என்றால் எனக்கு தெரியாது. **A.O.**சின்னராஜ், அவருடைய குடும்ப அட்டை தன் மனைவி குடியிருந்த தாசம்பாளையம் முகவரிக்கு மாற்றிக் கொள்ளவிருப்பதாக சொல்லியிருக்கிறார். என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணமானது 1998 முதல் 2003-ம் ஆண்டிற்கு மேட்டுபாளையம் முகவரியில் **A.O.**சின்னராஜுக்கு இருந்த குடும்ப அட்டை தான். அது பிவாசாஆ.3 (மற்ற நபர்களின் ஆவணத்தை குறுக்கு விசாரணை மூலம் குறியீடு செய்ய முடியாது என்ற ஆட்சேபணைக்குட்பட்டு குறியிடப்படுகிறது). **A.O.**சின்னராஜுவிற்கு ஆலாம்பாளையம் முகவரியில் உள்ள குடும்ப அட்டையை என்னால் தாக்கல் செய்ய முடியும். அவர் மேட்டுபாளையத்தில் தன் மனைவி, மக்களுடன் நல்ல உறவுமுறையுடன் வசித்து வந்தார் என்றால் சரியல்ல. நான் அவருடைய வீட்டிற்கு ஒரு நாள் விட்டு ஒரு நாள் சென்று பார்த்திருக்கிறேன். அவர் கிரசரிலும் குடியிருந்து வந்தார். மேட்டுப்பாளையத்திற்கு அவரை நான் பார்க்க செல்லும் நாட்களுக்கு அடுத்த நாள் கிரசர் உள்ள இடத்திற்கும், எங்களுடைய வீட்டிற்கும் வந்து விடுவார். அவரை அவருடைய மனைவி, மக்கள் மதிக்காததால் சுமார் 10 வருடங்கள் தனியாக வசித்து வந்தார். சின்னராஜ் தான் தன் மனைவி, மக்கள் தன்னை மதிப்பதில்லை என்று சொல்லியிருக்கிறார். இந்த விபரங்களை என் பதிலுரையிலோ, சாட்சியத்திற்கான பிரமாண வாக்குமூலத்திலோ சொல்லவில்லை. நான் அந்த விபரங்களை வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்லுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(S/d.)குணசேகரன்

என்னிடம் காட்டப்படும் சிட்டா, 'அ' பதிவேடு மற்றும் 24.03.2016 தீர்வை ரசீதும் சின்னராஜுவின் சொத்திற்கான ஆவணங்கள் தான் என்றால், அதில் எங்களுடைய சொத்தும் கலந்து இருக்கிறது. அந்த ரசீது சின்னராஜுவின் மனைவி சரஸ்வதி பெயரில் உள்ளது. அது பிவாசாஆ.4. என்னிடம் காட்டப்படும் ஆவணமானது பட்டா எண்.8-ல் சின்னராஜுக்கு சம்மந்தப்பட்ட பூமிகளின் சிட்டாவின் கணினி நகல் தான். அது பிவாசாஆ.5. அந்த ஆவணத்தில் என் பெயரும் உள்ளது. சின்னராஜ் பெயர் நீக்கப்படாமல் உள்ளது. அதனால் பிவாசாஆ.5 ஆவணமானது கூட்டு பட்டாவாகதான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. சின்னராஜ், அவருடைய சொத்துக்களை பொறுத்து உயில் சாசனத்தை எங்களுக்கு எழுதிக் கொடுத்த விபரம் அதை எழுதிய முதல் நாளே எங்களுக்கு தெரியும், அவரவாகவே தான் வந்து எழுதிக் கொடுத்தார். நானும், என் சகோதரரும் சின்னராஜ் வரச் சொன்னதன் பேரில் பவானிசாகரில் காந்தி பிரஸ் என்ற இடத்திற்கு சென்றோம். அங்கு நானும், என் சகோதரரும், சின்னராஜும், காந்தி பிரஸ்ஸின் உரிமையாளரும், அவருடைய மகனும், புதுப்பாளையம் மற்றும் நல்லூரைச் சேர்ந்த இருவரும் அங்கு இருந்தோம். **A.O.** சின்னராஜ் வங்கிக்கு செலுத்த வேண்டிய தொகையை செலுத்த முடியாததால் காந்தி பிரஸ் உரிமையாளர் எங்களுக்கு உரிமை ஆவணத்தை எழுதிக் கொடுக்க வேண்டுமென்று சொன்னதற்கிணங்க சின்னராஜ் அந்த கடனை திருப்பிச் செலுத்துவதற்காக உயில் சாசனத்தை சத்தியமங்கலம், பத்திர எழுத்தர் மனோகர் அலுவலகத்தில் வைத்து எழுதிக் கொடுத்தார். அதற்கு முன்பிருந்தே கிரசர் தொழிலுக்காக பெறப்பட்ட கடனை திருப்பிச் செலுத்த வேண்டுமென்ற நெருக்கடி இருந்து வந்தது. 20.06.2003 தேதியில் பத்திர எழுத்தர் அலுவலகத்திற்கு சென்று உயில் சாசனம் எழுதப்பட்டது. நானும், என் சகோதரரும், சித்தப்பாவும், நடராஜ் மற்றும் ரகுபதிராஜ் ஆகியோர் தான் பத்திர எழுத்தர் அலுவலகத்திற்கு சென்றோம். அப்பொழுது **A.O.** சின்னராஜ் என்னென்ன? ஆவணங்களை எடுத்து வந்தார் என்றால் தாவா பூமி சம்மந்தமான ஆவணங்களின் நகல்களையும், வங்கி கணக்கு வழக்குகள் சம்மந்தமான ஆவணங்களையும், ஜல்லி அனுப்பப்பட்டதற்கான ஆவணங்களையும் எடுத்து வந்தார். அந்த அனைத்து ஆவணங்களையும் பத்திர எழுத்தரிடம் சின்னராஜ் கொடுத்தாரா? என்றால் கொடுத்தார். என் சித்தப்பா தொழிலில் நஷ்டம் ஏற்பட்டுவிட்டதாகவும், அந்த தொழிலை முன்னின்று நடத்துவதற்காக எங்களையே விட்டுவிட இருப்பதாகவும், அதற்கு என்ன? செய்யலாம் என்று பத்திர எழுத்தரிடம் கேட்டதற்கு பத்திர எழுத்தர்

(S/d.)குணசேகரன்

உயில் சாசனத்தை எங்கள் பெயரில் எழுதி வைக்கலாம் என்று யோசனை சொன்னார். அதற்கு நாங்கள் மறுப்பு தெரிவித்து, எங்கள் சித்தப்பா உயிலை எழுதி வைத்தால் தான் தொழிலில் பிடிப்பு வரும் என்று சொன்னார். **A.O.**சின்னராஜுடன் பத்திர எழுத்தர் அலுவலகத்திற்கு வந்த நடராஜ் மற்றும் ரகுபதிராஜ் ஆகியோரையாரென்றே அந்த சமயத்தில் எனக்கு தெரியாது. அந்த ஆவணத்தை பத்திர பேப்பரில் தான் தயார் செய்தார்கள். அந்த தாள்களானது ரூ.20/- தாள்களாக இருக்கும் அல்லது ரூ.10/- தாள்களாக இருக்கும். 19.06.2003 தேதியில் தான் பவானிசாகரில் உள்ள காந்தி பிரஸ்ஸிற்கு சென்று விட்டு அதே தேதியில் சத்தியமங்கலத்தில் உள்ள பத்திர எழுத்தர் அலுவலகத்திற்கு வந்த போது, அவர் இல்லாததால் திரும்பி சென்று விட்டோம். அந்த தேதியிலும் நடராஜனும், ரகுபதிராஜும் பவானிசாகருக்கு வந்து விட்டு, சத்தியமங்கலத்திற்கும் வந்தார்கள். **A.O.**சின்னராஜ் அந்த தேதியிலேயே பத்திரத்தில் சாட்சி போட வேண்டும் என்ற எண்ணத்துடன் தான் அழைத்து வந்தாரா? என்றால், ரகுபதிராஜ், காந்தி பிரஸ்ஸில் கம்பியூட்டர் ஆப்செட் பயிற்சிக்காக வந்திருந்தார். நடராஜுக்கு தொலைபேசி மூலம் என்னுடைய சித்தப்பா சொன்னதன் பேரில் வந்தார்.

குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி வேண்டுதலின் பேரில் ஒத்தி வைக்கப்படுகிறது.

(S/d.)குணசேகரன்

P.W.1

(S/d.)S.Chandrasekaran

District Munsif,

Sathyamangalam.