

மாவட்ட உரிமையியல் நடுவர் நீதிமன்றம், சத்தியமங்கலம்

அசல் வழக்கு எண்.236/2015

2018-ம் ஆண்டு அக்டோபர் மாதம் 25 ஆம் நாள் வாசா.4 சாட்சி என் முன் சாட்சியாக விசாரிக்கப்படுவார், 1983-ம் ஆண்டு 54-வது சட்டப்பிரிவு 6(2) ஏற்பாட்டின் படி திரு.ஜி.கிருஷ்ணன், பி.ஏ., எல்.எல்.பி., மாவட்ட உரிமையியல் நீதிபதி, சத்தியமங்கலம் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி கூறப்படுகிறது.

பெயர்	: மனோகரன்	வயது	:
த/பெ	:	சாதி	:
கிராமம்	:	சமயம்	:
தாலுக்கா	:	தொழில்	:

முதல் விசாரணை

கதவு எண்.46, தண்டுமாரியம்மன் கோவில் வீதி, வடக்கு பேட்டை, சத்தியமங்கலம் என்ற முகவரியில் குடியிருந்து வருகிறேன். நான் பத்திர எழுத்தராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். சின்ராஜ் என்பவர் எழுதிக் கொடுத்த உயில் சாசனத்தினை நான் எழுதினேன். அது சம்மந்தமாக நான் சாட்சியம் அளிக்க வந்துள்ளேன். எனது அலுவலகத்தில் வைத்து எழுதினேன். 20.06.2003 தேதியில் எழுதினேன். சின்ராஜ் என்பவர் ரவிராஜ் மற்றும் குணசேகரனுக்கு உயிலை எழுதி கொடுத்தார். தற்போது காட்டப்படும் உயில் ஆவணம் தான் நான் எழுதியது. அதில் எழுதியவர் என்ற இடத்தில் நான் தான் கையெழுத்து போட்டுள்ளேன். அந்த ஆவணம் ஏற்கனவே வா.சா.1-ன் மூலம் வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ளது. உயில் சாசனத்தை எழுத எனது அலுவலகத்திற்கு வரும் போது, ஏ.ஓ.சின்னராஜ் நல்ல மனநிலையில் இருந்தார். அவர் சொல்லி உயில் எழுதினேன். அந்த உயில் எழுதுவதற்கு சொத்து சம்மந்தமான பத்திரங்களை கொண்டு வந்து காட்டினார். வெள்ளைத்தாளில் முதலில் அவர் சொன்ன வாசகம் எழுதப்பட்டு, அவர் படித்து பார்த்த பின்னர் சரி என்று சொன்னதால் தான் அந்த விபரங்கள் உயில் சாசனத்தில் தட்டச்சு செய்யப்பட்டது. அதன் பின்னிட்டும் படித்து பார்த்து தான் என் முன்னிலையில் கையெழுத்து போட்டார். உடனிருந்த சாட்சிகளும் அந்த உயில் ஆவணத்தை படித்து பார்த்து தான் கையெழுத்து போட்டார்கள். அதன் பின்னிட்டு தான் உயில் ஆவணத்தை தயாரித்தவர் என்ற இடத்தில் நான் கையெழுத்து போட்டேன்.

1 முதல் 4 பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை:-

நான் சுமார் 20 வருடங்களாக பத்திர எழுத்தராக பணிபுரிந்து வருகிறேன். குறிப்பிட்ட ஆவணங்களை மட்டும் தான் எழுதி பதிவு செய்வேனா? அல்லது அனைத்து வகையான ஆவணங்களையும் எழுத் தெரியுமா? என்றால் முடிந்தவரை அனைத்து ஆவணங்களையும் எழுதுவேன். ஆவணங்களை எழுதி பதிவு செய்வது சம்மந்தமாக ஏதேனும் குறிப்புகள் எழுதி வைப்பேனா? என்றால் இல்லை. இது வரை சுமார் எவ்வளவு ஆவணங்கள் எழுதி வைத்திருப்பேன் என்றால் 1000, 1500 ஆவணங்கள் எழுதி வைத்திருப்பேன். அதில் எவ்வளவு ஆவணங்கள் பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் என்றால் குறிப்பாக சொல்ல இயலாது. குறிப்பாக ஒவ்வொரு வருடமும் எவ்வளவு ஆவணங்கள் எழுதுவேன், அதில் எவ்வளவு ஆவணங்கள் பதிவு செய்யப்படும் என்ற விபரம் சொல்ல முடியுமா என்றால் குறிப்பிட்டு சொல்ல முடியாது. வருடத்திற்கு 200 ஆவணங்கள் எழுதுவேன். இது வரை நான் சுமார் 200 லிருந்து 250 உயில் ஆவணங்களை எழுதியிருப்பேன். எந்தெந்த தேதியில், எந்தெந்த வருடம் யார்? யார்? சொல்லி உயில் எழுதப்பட்ட விபரம் சொல்ல இயலாது. அவ்வாற சூழ்நிலையில், இந்த உயில் மட்டும் எந்த தேதியில், யாரால் எழுதப்பட்டது என்ற விபரம் எப்படி குறிப்பிட்டு சொல்ல முடிந்தது என்றால் இந்நீதிமன்றத்திலிருந்து அனுப்பப்பட்ட அழைப்பாணையில் ஏ.ஓ.சின்னராஜ் கடந்த 20.06.2003 தேதியில் குணசேகரன் மற்றும் ரவிராஜ் மீது எழுதி வைத்த உயில் சம்மந்தமாக சாட்சியம் அளிக்க வேண்டுமென்று குறிப்பிட்டு சொல்லப்பட்டுள்ளது. அதனடிப்படையில் நான் சொன்னேன். ஆவணங்களை நான் தான் தயார் செய்வேன். வருபவர்கள் தயார் செய்து கொடுப்பதை நான் சரி செய்து கொடுக்க மாட்டேன். 20.06.2003 தேதிக்கு முன்பு இந்த வழக்கில் சம்மந்தப்பட்ட உயில் சாசனத்தை எழுத ஏதாவது எனக்கு தகவல் சொல்லப்பட்டதா? என்றால் இல்லை. 20.06.2003 தேதி தான் உயில் சாசனம் எழுதுவதற்கு எங்கள் அலுவலகத்திற்கு முதன் முதலாக வந்தார்கள். அதற்கு முன்பு இது சம்மந்தமாக யாரும் வரவில்லை. ஏற்கனவே ஏ.ஓ.சின்னராஜோ, குணசேகரன் மற்றும் ரவிராஜோ வேறு பத்திரங்கள் எழுதிய வகையில் எனக்கு பழக்கமானவர்களா? என்றால் அவர்கள் எனக்கு பழக்கமானவர்களே அல்ல. வேறு எந்த பத்திரங்களையும் நான் அவர்களுக்காக எழுதிக் கொடுக்கவில்லை. இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட உயில் சாசனத்தில் உள்ள வாசகங்களானது ஏ.ஓ.சின்னராஜ் சொல்லி எழுதப்பட்டதா? அல்லது என்னால்

25.10.2018

/3/

அ.வ.எண்.236/2015 வா.சா.4

உருவாக்கப்பட்டதா? என்றால் சொத்து பற்றிய விபரங்களை ஏ.ஓ.சின்னராஜ் சொன்னார், மற்ற வாசகங்களை பத்திர எழுத்தராகிய நான் தான் போட்டு எழுதினேன். அந்த உயில் சாசனத்தை அன்றே எழுத வேண்டுமென்ற அவசர நிலை ஏதேனும் இருந்ததா? என்றால் இல்லை. அவர்கள் ஏதேனும் உயில் சாசனத்தை அன்றே எழுத வேண்டுமென்று கட்டாயப்படுத்தினார்களா? என்றால் இல்லை. சொத்து சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்களை என்னிடம் கொடுத்தது யார் என்றால் சின்னராஜ் தான் கொடுத்தார். அந்த ஆவணம் தயார் செய்யப்பட்ட கால கட்டத்தில், என்னிடம் ஆவணங்களை கொடுத்தவர் சின்னராஜ்தான் என்பதை உறுதிப்படுத்திக் கொள்ள புகைப்படமோ, அடையாள அட்டைகளோ என்னிடம் யாரும் காட்டவில்லை. ஆவணங்களை கொடுத்தவர் நான் தான் சின்னராஜ் என்று சொன்னதை நம்பி தான் நான் உயில் சாசனத்தை எழுதினேன். கொடுக்கப்பட்ட ஆவணங்களில் முழுமையான சொத்து விபரங்கள் இருந்ததா? என்றால் இருந்தது. அவர்கள் கொடுத்த ஆவணத்தில் இருந்த சொத்து விபரங்களை நான் தயார் செய்த உயில் சாசனத்தில் குறிப்பிட வேண்டாம் என்று அவர்கள் யாரும் சொல்லவில்லை. நான் தயார் செய்த உயில் சாசனத்தில் சொத்து விபரம் காலம் எழுதி, சொத்து விபரங்கள் பற்றி சொல்லப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். உயில் சாசனம் எழுத வேண்டும் என்று மட்டும் தான் என்னிடம் சொன்னார்கள். அதற்கு முன்னால் என்ன நடந்தது, எதற்காக ஆவணம் எழுதப்படுகிறது என்ற விபரம் சொல்லவில்லை. உயில் சாசனம் எழுத காலை 10 மணிக்கு வந்தனர். உயில் சாசனம் எழுத எனது அலுவலகத்திற்கு சின்னராஜ், குணசேகரன், ரவிராஜ் மற்றும் சாட்சிகள் இருவரும் வந்தனர். சாட்சிகள் யார்? யார்? என்றால் 2003-ல் எழுதப்பட்ட ஆவணம், அதனால் அதில் யார்? யார்? சாட்சிகள் போட்டார்கள் என்று ஞாபகமில்லை. இந்த ஆவணத்தை இது போன்ற பத்திர பேப்பரில் தான் எழுத வேண்டுமென அவர்கள் ஏதேனும் வற்புறுத்தினார்களா? என்றால் இல்லை. பொதுவாக பச்சை தாளிலேயே உயில் சாசனத்தை எழுதி பதிவு செய்யலாம் அல்லது பதிவு செய்யாமல் விடலாம் என்று சொன்னால் சரிதான். உயில் சாசன ஆவணத்திற்கான பத்திர பேப்பரினை என்னிடம் யார் கொடுத்தார்கள் என்றால் சின்னராஜ் தான் கொடுத்தார். அந்த சமயத்தில் அவருக்கு எந்தவித நோய் வாயுமில்லை, இறந்துவிடுவோம் என்ற அச்சமும் அவருக்கில்லை. அவர் நல்ல திடகாத்திரமான உடல் ஆரோக்கியத்துடன் காணப்பட்டார். ஏ.ஓ.சின்னராஜ் தனக்கு உடல்நிலை சரியில்லாமல் போவதாகவும், தான் இறந்துவிடுவேன் என அச்சம் உள்ளதாகவும், அதனால் உயில் சாசனம் எழுத

25.10.2018

/4/

அ.வ.எண்.236/2015 வா.சா.4

வேண்டுமென்றும் என்னிடம் ஏதேனும் வாசகம் சொன்னாரா? என்றால் இல்லை. நானாக தான் உயில் சாசனத்தில் உள்ள வாசகங்களை எழுதி அவருக்கு படித்து காண்பித்தேன்.

நீதிமன்ற கேள்வி

பத்திர எழுத்தர் பணி என்பது பத்திர எழுத வரும் நபர்கள் என்ன வாசகம் சொல்லி எழுத சொல்கிறார்களோ, அது சம்மந்தமாக தான் எழுத வேண்டுமே தவிர, அவர்கள் சொல்லாத பட்சத்தில், பத்திர எழுத்தராகிய நீங்களாகவே வாசகங்களை எழுதிக் கொள்ளக் கூடாது என்று சொன்னால்

பதில்

சரிதான்.

வாதி தரப்பின் குறுக்கு விசாரணையின் தொடர்ச்சி:-

பொதுவாக பதிவு செய்யப்படாத ஆவணங்களை பொறுத்த வரை, அந்த ஆவணங்களை தயார் செய்த பின்னர், படித்து பார்த்து வாசகங்கள் சரியாக உள்ளதென ஒப்புக் கொண்டு, கையெழுத்து பெறப்பட்டது என்ற வாசகம் அந்த ஆவணங்களில் இடம் பெறும் என்று சொன்னால், நான் தயார் செய்யும் ஆவணங்களில் அது போன்ற வாசகங்கள் இடம் பெறாது. அதனால், இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட உயில் சாசனத்தில் உள்ள வாசகங்கள் ஏ.ஓ.சின்ராஜ் என்பவருக்கு படித்து காண்பிக்கப்பட்டதா? அவ்வாறு படித்து காண்பிக்கப்பட்ட பின்னிட்டு, அவர் சரியென ஒப்புக் கொண்டு தான் கையொப்பம் செய்தார் என்பதை காட்ட என்னுடைய வாய்மொழி சாட்சியத்தை வேறு ஆவண சாட்சி எதுவுமில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். என்னிடம் சொத்து சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் அனைத்தும் வழங்கப்பட்ட பின்னிட்டும், இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள உயில் சாசனத்தில் சொத்துக்கள் பற்றிய விபரம் குறிப்பிடப்படாததற்கு என்ன காரணம் என்றால் காரணங்கள் எதுவுமில்லை. இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட உயில் சாசனத்தில் ராஜா புளு மெட்டல்ஸ் என்கிற ஜெல்லி கிரசர் யூனிட்டில் எனது

25.10.2018

/5/

அ.வ.எண்.236/2015 வா.சா.4

பங்கை மட்டும் தான் எழுதிக் கொடுப்பதாக வாசகம் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்று சொன்னால் சரிதான். உயில் சாசனம் எழுத வரும் பொழுது, பத்திர எழுதும் துறையில் 20 வருடம் அனுபவம் உள்ள நான் உயில் எழுத வரும் நபருக்கு என்னென்ன சொத்துக்கள் உள்ளது, அவருக்கு யார்? யார்? வாரிசுகள் என்பவைகள் குறித்து விசாரணை செய்து தெரிந்து கொள்வேனா? என்றால் ஆமாம். இந்த ஆவணத்தை எழுதிக் கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் ஏ.ஓ.சின்ராஜுக்கு யார்? யார்? வாரிசுகள் என எனக்கு தெரியுமா? என்றால் தெரியும். அந்த உயில் ஆவணத்திலேயே அவருக்கு ஒரு மனைவியும், இரண்டு மகள்களும் உள்ளதாக வாசகங்கள் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது. உயில் ஆவணத்தை எழுதிய அன்றே, உயில் ஆவணத்தை ஒப்படைத்துவிட்டேன். சின்ராஜ் என்பவரிடம் தான் ஒப்படைத்தேன். உயில் சாசனம் எழுதிய பின்னிட்டு, தற்போது இந்நீதிமன்றத்திலிருந்து அழைப்பாணை வந்த பின்பு தான் மேற்படி உயில் சாசனத்தை எழுதிய விபரமே எனக்கு தெரிய வந்தது. உயில் ஆவணத்தை எழுதிய பின்னிட்டு, இன்று வரையிலான இடைப்பட்ட காலத்தில், மீண்டும் நான் அந்த உயில் சாசனத்தை படித்து பார்க்கவில்லை. இந்த சாட்சிய சம்மனை எதற்காக அனுப்பப்பட்டுள்ளது என்பதை தெரிந்து கொள்ள சாட்சிய சம்மனை அனுப்பி வைத்த நபரினை அணுகி நான் ஏதேனும் விசாரித்து தெரிந்து கொண்டேனா? என்றால் இல்லை. இந்நீதிமன்ற அழைப்பாணை பெற்ற பின்னிட்டு, இன்று தான் முதன்முதலாக நீதிமன்றத்திற்கு வருகிறேன், இதற்கு முன்பு வரவில்லை. இந்த வழக்கு சம்மந்தமாகவோ, இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட உயில் சாசனம் சம்மந்தமாகவோ குணசேகரன் என்னை வந்து சந்திக்கவில்லை. இன்று நான் சாட்சியம் சொல்லக் கூடிய அனைத்து விபரங்களும் என்னுடைய ஞாபக சக்தியில் சொல்லக் கூடியவை. நானும், குணசேகரன், ரவிராஜ் மற்றும் இரண்டு சாட்சிகள் சேர்ந்து இந்த உயில் சாசனத்தை மோசடியாக தயார் செய்துள்ளோம் என்றும், இந்த உயில் சாசனமானது ஏ.ஓ.சின்ராஜ் எழுதிக் கொடுக்கவேயில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. உயில் சாசனத்தில் உள்ள கையெழுத்துக்கள் ஏ.ஓ.சின்னராஜுவுடையதே அல்ல என்றால் சரியல்ல. குணசேகரனும், ரவிராஜும் எனக்கு வேண்டியவர்கள் என்பதால் அவர்கள் சொல்லி நான் உயில் சாசனத்தை மோசடியாக தயார் செய்து கொடுத்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை இல்லை.

(S/d.)மனோகரன்

P.W.4

(S/d.)G.Krishnan,

District Munsif,

Sathyamangalam.