

21.03.2019

/5/

அ.வ.எண்.236/2015

பி.வா.சா.1

சாட்சி ஆஜர், சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டார்.

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி:

எங்களுடைய திருமணம் பெரியவர்களால் நிச்சயிக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். எனது கணவருடைய குடும்ப சொத்துக்களை விட எங்களது பெற்றோரின் குடும்ப சொத்துக்கள் அந்த காலத்திலேயே அதிகாமனது என்றால் சரியல்ல, நாங்கள் சமூகத்தில் எனது கணவரின் குடும்பத்தை விட அந்த காலத்தில் மதிப்புமிக்க குடும்பத்தாராக வாழ்ந்து வந்தோம் என்று சொன்னால் சரிதான். நல்ல பேர் வாங்கிய குடும்பம் தான் என் பெற்றோர் குடும்பம், என் அப்பா காங்கிரஸ் தியாகி. எனது குழந்தைகள் பிறந்து, வளர்ந்து படித்தது எல்லாம் என் பெற்றோரின் வீட்டில் தான் என்றால் சரிதான். இரண்டு வருடங்கள் இங்கு தான் இருந்தார்கள். ஆனால் படிப்பு சரியில்லை என்பதால் என் பெற்றோர்கள் வீட்டில் தான் வளர்ந்து வந்தார்கள். எனது பெற்றோர்களுக்கு எந்த கிராமம் என்றால் மேட்டுப்பாளையம் அருகே உள்ள தாசனூர் கிராமம். எனது குடும்ப அட்டை எல்லாம் தாசனூர் கிராமத்தில் தான் உள்ளதென்று சொன்னால் சரிதான். எந்த வருடத்திலிருந்து எந்த வருடம் வரை தாசனூர் கிராமத்தில் நான் குடியிருந்து வருகிறேன் என்றால் திருமணத்திற்கு பின்னர் 10 வருடங்கள் ஆலாம்பாளையத்தில் குடியிருந்து வந்தோமாம் அதன் பின்னிட்டு 1980-லிருந்து தற்போது வரை தாசனூர் கிராமத்தில் தான் குடியிருந்து வருகிறேன். திருமணத்திற்கு பின்னிட்டு 10 வருடங்கள் ஆலாம்பாளையத்தில் குடியிருந்து வந்தோம் என்பதை காட்ட குடும்ப அட்டை போன்ற எந்தவித ஆவணங்களும் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். திருமணத்திற்கு பின்னிட்டு, எனக்கும், எனது கணவருக்கும் சரியான குடும்ப உறவு இல்லாததால் மனஸ்தாபத்தின் அடிப்படையில் நான் என் கணவரை விட்டு பிரிந்து எனது அப்பா வீட்டிற்கு சென்று விட்டேன் என்றால் சரியல்ல. எங்களுக்குள் மனஸ்தாபம் இருந்தது, ஆனால் அதன் காரணமாக நான் என் அப்பா வீட்டிற்கு செல்லவில்லை. மேட்டுப்பாளையத்தில் ஜெராக்ஸ் கடை வைத்திருந்தோம். சிமெண்ட் வியாபாரம் செய்தோம். அதனால் அதற்காக நான் அங்கு சென்று விட்டோம். அதற்கான மூலதனம் எனது பெற்றோர் வீட்டில் தான்

செய்து கொடுத்தார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். ராஜ் புரூ மெட்டல்ஸ்காக எனது கணவரும், எனது மச்சாண்டாரும் சத்தியமங்கலம் நில வள வங்கியில் ரூ.9 லட்சத்தை கடனாக பெற்றிருந்தார்கள் என்று சொன்னால் சரிதான். எனது கணவர் இறக்கும் வரை அந்த கடன் அடைக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அந்த கடன் 18 லட்சமாக அதிகரித்து விட்டது. அந்த கடனில் எனது கணவருக்குண்டான பங்கினையும் வாதி குணசேகரன் தான் செலுத்தினார் என்று சொன்னால் சரியல்ல, நாங்கள் தான் செலுத்தினோம். அந்த கடனை செலுத்தியதற்கான ரசீதினை நாங்கள் பெற்றோமா என்றால் பெற்றோம், அந்த ரசீதை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளோம். நான் அது போல எந்த ரசீதையும் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும், ஏற்கனவே அ.வ.எண்.210/2015 என்ற வழக்கிலும் கடனை செலுத்தி ரசீதை பெற்றுள்ளோம் என்றும், தாக்கல் செய்கிறோம் என்றும் சாட்சியமளித்துள்ளேன் என்றும், ஆனால் அது போல ரசீதினை இன்று வரை தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் சொல்லப்படுவது போல மேற்படி கடனை நாங்கள் செலுத்தவில்லை என்றும், அதனால் எங்களுக்கு ரசீதும் வழங்கவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. ராஜ் புரூமெட்டல்ஸை எனது மச்சாண்டார் தான் நிர்வகித்து வந்தார் என்றும், அவரது இறப்பிற்கு பின்னிட்டு அவரது மகனான வாதி குணசேகரன் தான் நிர்வகித்து வருகிறார் என்றும், அதனை அவரே நிர்வகித்து கொள்ளலாம் என்றும் நான் ஏற்கனவே சாட்சியமளிக்கப்பட்டுள்ள சூழ்நிலையில், அந்த ராஜ் புரூமெட்டல்ஸ் நிறுவனத்திற்காக வாங்கிய கடன் ரூ.18 லட்சத்தை நான் செலுத்த வேண்டிய அவசியம் என்னவென்றால் ராஜ் புரூமெட்டல்ஸ் நிறுவனத்திற்காக எங்களது சொத்துக்கள் எல்லாம் அடமானம் வைக்கப்பட்டிருந்தது, அந்த கடனை செலுத்தினால் மட்டுமே எங்களது நிலம் மீட்க முடியும் என்பதால் எங்கள் நிலத்தை மீட்பதற்காக கடனை கட்டினோம். ராஜ் புரூமெட்டல்ஸ் நிறுவனத்திற்காக சத்தியமங்கலம் நில வள வங்கியில் கடன் பெற்ற பொழுது எந்தெந்த சொத்துக்களை அடமானமாக வைக்கப்பட்டதென்றால் புல எண்.81/2, 104/5, 45/2 மற்றும் ராஜ் புரூமெட்டல்ஸ் சொத்துக்கள் அடமானம் வைக்கப்பட்டது. ராஜ் புரூமெட்டல்ஸ் நிறுவனத்தின் கடனை திருப்பி செலுத்திய போது, மேற்படி சொத்துக்களுக்கான ஆவணங்களை நாங்கள் பெற்றுக் கொண்டோம். ராஜ் புரூமெட்டல்ஸ் நிறுவனத்திற்காக பெற்ற கடன் அடமானக் கடன். அந்த அடமான கடன் சம்மந்தமாக நிலங்களுக்குண்டான வில்லங்களை நீக்கும்படி நில வள வங்கியிலிருந்து சார்பதிவாளர் அலுவலகத்திற்கு அறிவுறுத்தல் கடிதம் வழங்கினார்களா? என்றால் வழங்கினார்கள். அது எந்த தேதி என்றால் 2015 வருடம் ஆனால் தேதி, மாதம் ஞாபகமில்லை. அடமானத்தை நீக்கியதற்குண்டான

ஆவணங்கள் எதையும் பெற்று நான் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரிதான். புளுமெட்டல்ஸ் நிறுவனத்திற்காக கடனை அடைத்த பொழுது, நாங்கள் பெற்ற சொத்துக்களுக்கான அசல் பத்திரங்களை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளோமா என்றால் அந்த சொத்துக்களில் 12 ஏக்கர் நிலத்தினை விற்று விட்டோம். அவ்வாறு விற்பனை செய்து தான் கடனை கட்டினோம். நிலத்தை வாங்கியவர்களுக்கு அசல் பத்திரத்தை கொடுத்து விட்டோம். நாங்கள் விற்பனையை யாருக்கு எந்த வருடத்தில் செய்தோம் என்றால் 2015-ம் வருடம், மனோகர் என்பவருக்கு விற்பனை செய்தோம். விற்பனை செய்த சொத்திற்குண்டான மூல ஆவணங்களும், தற்போது தாவா சொத்திற்கான மூல ஆவணங்களும் ஒரே ஆவணங்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல, வெவ்வேறு ஆவணங்கள். தாவா சொத்திற்கான மூல ஆவணங்கள் என்ன, எந்த வருடத்தை சேர்ந்தது என்று சொன்னால் எனக்கு தெரியாது, ரூபகமில்லை. தாவா சொத்திற்குண்டான மூல ஆவணங்கள் எதையும் நான் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் எனக்கு தெரியவில்லை மறந்துவிட்டேன். நான் சொல்லப்படுவது போல வங்கிக்கடனை நாங்கள் செலுத்தவில்லை என்றும், மூல பத்திரங்களையும் நாங்கள் பெறவில்லை என்றும், மனோகர் என்பவருக்கு சொத்தினை விற்பனை செய்த போதும் அவரிடம் மூல பத்திரங்களை ஒப்படைக்கவில்லை என்றும், கடனை வாதி குணசேகரன் தான் செலுத்தினார் என்று சொன்னால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்களை நாங்களும், எனது கணவரும் ஓட்டி அனுபவித்து வந்தோம் என்பதை காட்ட ஏதாவது கந்தாய ரசீதுகளை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றால் போன வருடம் வரை நாங்கள் தான் கட்டியுள்ளோம். போன வருடம் கந்தாய ரசீதுகளை வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளோம். நான் சொல்லப்படுவது போல கந்தாயம் கட்டி ரசீதினை பெறவில்லை என்றும், கந்தாய ரசீதினை இந்த வழக்கிலும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றும் சொன்னால் சரியல்ல. எனது திருமணத்திற்கு பின்னிட்டு, எனக்கும், எனது கணவருக்கும் சரிவர குடும்ப உறவுகள் இல்லாததால் நான் பிரிந்து சென்று விட்டேன் என்றும், எனது கணவரை அவரது சகோதரரான வாதியின் அப்பா தான் பராமரித்து வந்தார் என்றும், அவரின் இறப்பிற்கு பின்னிட்டு வாதியின் குடும்பத்தார் தான் என் கணவரை இறக்கும் வரை பராமரித்து வந்தார்கள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. நாங்கள் தான் மருத்துவமனையில் வைத்து என் கணவருக்கு சிகிச்சை அளித்தோம். எனது கணவர் இறந்த பின்னிட்டு அவரது இறுதி சடங்கானது அவர் பிறந்த வீட்டில் செய்ய வேண்டுமென்பதால், அவரின் பிரேதம் அவர் பிறந்து வளர்ந்த ஊரான ஆலாம்பாளையம் கொண்டு வந்தோம். எனது கணவருக்கு கொள்ளி வைத்த இறுதி

சடங்கினை செய்தவர் வாதி குணசேரகன் என்பவர் தான் என்றால் சரிதான். நான் எனது கணவரை விட்டு பிரிந்து விட்டதாலும், எனது கணவரை அவரது சகோதரரும், அவரது சகோதரருக்கு பின்னிட்டு மகன்கள் என்ற அடிப்படையில் வாதியும் அவரது அண்ணனும் தான் பராமரித்து வந்ததார்கள் என்றும், அவர்கள் மீதியிருந்த பாசத்தின் காரணமாகவும், கிரசருக்கு இருந்த கடனை அவர்கள் செலுத்தி வேண்டுமென்பதற்காகவும் எனது கணவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை எனது கணவரே நல்ல மனநிலையில் கடந்த 20.06.2003-ல் விருப்புறுதி ஆவணத்தை எழுதி வைத்தார் என்றால் சரியல்ல. கடந்த 26.12.2003 தேதியில் என் கணவர் இறந்துவிட்டதால், அவர் எழுதி வைத்த விருப்புறுதி ஆவணம் அமலுக்கு வந்து, தாவா சொத்துஉட்பட கிரசர் சொத்துக்கள் அனைத்தும் வாதிக்கும், அவரது அண்ணனுக்கும் பாத்தியப்பட்டு, அவர்கள் சுவாதீன அனுபவத்தில் இருந்து வந்து, வாதி அண்ணன் இறந்த பின்னிட்டு மொத்தமாக வாதிக்கு வந்துவிட்டது என்று சொன்னால் சரியல்ல. நான் இந்த வழக்கில் ஆஜரான பின்னிட்டு, இந்த தாவாவில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட விருப்புறுதி ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து எனது கணவருடையதல்ல என சொல்லி, அதை கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்பி வைக்க மனு தாக்கல் செய்தோம் என்று சொன்னால் சரிதான். அதில் வாதியின் எதிர்ப்பு எதுவுமில்லாமல் மனு அனுமதிக்கப்பட்டு, மேற்படி விருப்புறுதி ஆவணம் கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். (மேற்படி கேள்வியை சாட்சியிடம் வாதி தரப்பில் வினவப்பட்ட போது, பிரதிவாதியின் வழக்கறிஞர் மேற்படி மனுவில் வாதியால் எதிருரை தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. அதன் பின்னிட்டு உரிய விசாரணைக்கு பின்னிட்டு தான் மேற்படி மனு அனுமதிக்கப்பட்டது. அதனால், வாதியின் எதிர்ப்பு எதுவுமில்லாமல் மனு அனுமதிக்கப்பட்டது என்ற கேள்வியினை கேட்பது சரியல்ல என தெரிவித்தார். அது சமயம் வாதியின் வழக்கறிஞர் சம்பிரதாயத்திற்காகவே எதிருரை தாக்கல் செய்யப்பட்டதென்றும், விருப்புறுதி ஆவணத்தை கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்பி வைக்க எந்தவித ஆட்சேபணை இல்லை என்று தான் தெரிவித்தார். அது சமயம் இந்த சாட்சி தரப்பில் கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்ப வேண்டிய தாக்கல் செய்யப்பட்ட இ.ம.எண்.83/2016-ஐ பரிசீலனை செய்த போது, வாதியின் வழக்கறிஞரால் **without admitting allegation in the petition and affidavit, petition may be allowed** என்று தான் மேலொப்பம் எழுதி கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. எனவே, எதிருரை தாக்கல் செய்யப்பட்டு விட்டு, வாதியின் எதிர்ப்பு எதுவுமில்லாமல் மனு அனுமதிக்கப்பட்டது என்ற வினாவினை வினவ பிரதிவாதியின் வழக்கறிஞரால் தெரிவிக்கப்பட்ட ஆட்சேபணையானது சட்டப்படி நிலைக்கதக்கதல்ல என

நிராகரிக்கப்பட்டது.) கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்ட விருப்புறுதி ஆவணம் சம்மந்தமாக என்ன அறிக்கை இந்நீதிமன்றத்திற்கு வரப்பட்டது என்ற விபரம் தெரியுமா என்றால் சுமார் 6 மாதங்களுக்கு முன்பு தான் எனது கணவரின் கையெழுத்தை ஒப்பீடு செய்ய அந்த கால கட்டத்திற்குண்டான அரசால் அங்கீகரிக்கப்பட்ட எனது கணவரின் கையெழுத்து அடங்கிய ஆவணங்களை சமர்ப்பிக்க சொல்லியிருந்தார்கள். எங்களால் அது போன்ற ஆவணம் எதுவும் சமர்ப்பிக்க இயலவில்லை. அதனால் ஒன்றும் செய்ய இயலாமல் அந்த ஆவணம் அப்படியே திரும்பி வந்துவிட்டது. இறக்கும் வரை எனது கணவர் என்னுடன் தான் இருந்தார் என்றும், எனது கணவரை நாங்கள் தான் மருத்துவமனைக்கு சிகிச்சை கொண்டு போய் சேர்த்தோம் என்றும் சொல்லப்படும் சூழ்நிலையில், மருத்துவமனையில் சிகிச்சையின் போது எனது கணவர் தான் கையெழுத்து போட்டு கொடுத்திருப்பார் என்று சொன்னால் சரியல்ல, எனது அண்ணன் தான் கையெழுத்து போட்டு கொடுத்தார். இறப்பதற்கு முன்பாக எனது கணவர் எத்தனை வருடங்களாக சிகிச்சையில் இருந்தார் என்றால், 15 நாட்கள் தான் மருத்துவமனையில் சிகிச்சையில் இருந்தார். மருத்துவமனையில் எனது கணவரை சிகிச்சைக்காக அனுமதிக்கும் பொழுது, எனது கணவர் சுய நினைவுடன் தான் இருந்தார். நான் தான் என் கணவரை சிகிச்சைக்காக அழைத்து சென்று சேர்த்தேன் என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது அண்ணன் தான் அழைத்து சென்று சேர்த்தார். எந்த மருத்துவமனையில் சிகிச்சைக்காக சேர்த்தோம் என்றால் மேட்டுப்பாளையத்தில் உள்ள சுபா மருத்துவமனையில் சேர்த்தோம். அந்த மருத்துவமனையில் எனது கணவரை யார் கையெழுத்து போட்டு சிகிச்சைக்காக சேர்த்தார் என்ற விபரம் எனக்கு தெரியாது என்று சொன்னால் என் அண்ணன் தான் சிகிச்சைக்காக அழைத்து சென்றார். அவர் தான் கையெழுத்து போட்டிருப்பார். ஆனால் எனக்கு யார் கையெழுத்து போட்டார்கள் என்று எனக்கு தெரியாது. அதனால் அந்த மருத்துவமனையில் எனது கணவரின் கையெழுத்திட்ட ஆவணங்கள் ஏதாவது உள்ளதா? என்று அறிந்து அதை எடுத்து தாக்கல் செய்ய நாங்கள் முன்வரவில்லை என்றால் சரிதான். எனது கணவரை நாங்கள் சொல்வது போல மருத்துவமனைக்கு கொண்டு போய் சேர்க்கவில்லை என்றும், அதனால் தான் அது சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்கள் எதையும் நான் இந்த வழக்கு சம்மந்தமாக தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது கணவர் இறப்பிற்கு முன்பு, நானும், எனது கணவரும் ஒன்றாக சேர்ந்து வாழவில்லை என்பதால் தான் அவர் கையெழுத்திட்ட ஆவணங்கள் எதுவும் நான் தாக்கல் செய்யவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. எனது கணவர் கையொப்பமிட்ட ஆவணம் என் வசம் உள்ளது. அது போன்ற ஆவணங்கள் என்னிடமிருந்தும், அதை

அனுப்பி வைத்தால், விருப்புறுதி ஆவணத்தில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடைய கணவருடையது என்று தெரிந்துவிடும் என்பதற்காகவே நாங்கள் அனுப்பி வைக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. என் கணவருடைய கையெழுத்திட்ட ஆவணங்கள் சொத்து சம்மந்தப்பட்ட ஆவணங்கள். அந்த ஆவணங்கள் நீதிமன்றத்தின் மூலம் கையெழுத்து நிபுணரால் கேட்கப்பட்டவாறு விருப்புறுதி ஆவணம் எழுதப்பட்டதாக சொல்லப்படும் 6 மாத கால கட்டத்திற்குள்ளான ஆவணங்கள் இல்லை. அவை அதற்கு முந்தைய கால கட்ட ஆவணங்கள். எனது கணவர் கையெழுத்திட்ட பாகப் பத்திரத்தை நாங்கள் சமர்ப்பித்தோம். அந்த ஆவணம் விருப்புறுதி ஆவணம் எழுதப்பட்டதாக சொல்லப்படும் கால கட்டத்திற்குண்டான ஆவணங்கள் இல்லையென்பதால், அதை அனுப்பி வைத்தும், அதை ஒப்பீடு செய்ய இயலாதென திருப்பி அனுப்பி வைக்கப்பட்டுவிட்டது. விருப்புறுதி ஆவணம் எழுதப்பட்டதாக சொல்லப்படும் கால கட்டத்திற்குண்டான ஆறு மாத காலத்திற்குள்ளான ஆவணங்கள் தான் கையெழுத்து ஒப்பீட்டிற்காக தேவை என்ற விபரம் யார் மூலம் தெரிந்து கொண்டேன் என்றால் என் வழக்கறிஞர் சொல்லி தான் எனக்கு தெரியும். 6 மாத கால கட்டத்திற்குண்டான ஆவணங்கள் தான் ஒப்பீட்டிற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட வேண்டுமென்ற நிபந்தனை எதுவும் சொல்லப்படவில்லை என்றும், 2000-ம் வருடம் முதல் 2003-ம் வருடம் வரையிலான மூன்று வருட கால கட்டத்திற்கான எனது கணவரால் கையொப்பமிடப்பட்ட பத்திரங்கள், ஒப்பந்தங்கள் போன்ற அங்கீகரிக்கப்பட்ட ஆவணங்கள் சமர்ப்பிக்க கோரி தான் சென்னை தடய அறிவியல்துறை ஆய்வகத்திலிருந்து 29.05.2017 தேதியிட்ட கடிதம் அனுப்பி வைக்கப்பட்டது என்று சொன்னால் சரிதான். அது போன்ற ஆவணங்கள் இருந்தும், அதை நாங்கள் அனுப்பி வைத்தால், விருப்புறுதி ஆவணத்திலுள்ள கையெழுத்து எனது கணவருடைய கையெழுத்து தான் என தெரிந்துவிடும் என்பதற்காக அவைகளை நாங்கள் அனுப்பி வைக்கவில்லை என்றால் சரியல்ல. தாவா சொத்துக்கள் அனைத்தும், எனது கணவரால் சுய நினைவோடு, எழுதி வைக்கப்பட்டவை என்றும், அவ்வாறு விருப்புறுதி ஆவணத்தின் அடிப்படையில் எழுதி வைக்கப்பட்ட சொத்துக்கள் வாதிக்கு பாத்தியப்பட்டவை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வாதி பெயரில் எழுதி வைக்கப்பட்டதாக சொல்லப்படும் விருப்புறுதி ஆவணத்தில் சொல்லப்பட்ட சொத்துக்களில் தான் 12 ஏக்கர் நிலத்தை நாங்கள் விற்பனை செய்தோம், அப்போதெல்லாம் வாதி மேற்படி சொத்து விருப்புறுதி ஆவணத்தின் அடிப்படையில் தனக்கு பாத்தியமென்று எந்தவித பிரச்சினையும் செய்யவில்லை. தற்போது தான் மேற்படி விருப்புறுதி ஆவணம் எழுதி வைத்தது போல சொல்லி பிரச்சினை செய்து

வருகிறார். விருப்புறுதி ஆவணத்தை படித்து பார்த்துள்ளேனா என்றால் படித்து பார்த்துள்ளேன். அதில் மேற்படி 12 ஏக்கர் நிலம் வாதிக்கு எனது கணவரால் எழுதி வைக்கப்பட்டுள்ளதா? என்றால் ஆமாம், பி ஷெட்யூலில் கண்டுள்ள சொத்துக்கள் பூராவும் என்று வாசகம் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது. அந்த பி ஷெட்யூல்களில் உள்ள சொத்துக்களில் ஒரு பகுதி தான் 12 ஏக்கர் சொத்து. நான் இதற்கு முன்பு விற்பனை செய்த 12 ஏக்கர் சொத்திற்கான மூல பத்திரம் வேறு, தாவா சொத்திற்கான மூல பத்திரம் வேறு என்று நான் சாட்சியம் அளித்தது தவறு தானே என்றால் எனக்கு வினா புரியாமல் சொன்னேன். அடமான கடனை தீர்க்கும் பொழுது, நாங்கள் விற்பனை செய்த 12 ஏக்கர் உட்பட தாவா சொத்துக்களுக்கான மூல பத்திரமான 1991 வருடத்திய பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தை தான் நாங்கள் வைத்துள்ளோமா என்றால் ஆமாம். அந்த பாகப் பத்திரம் தற்போதும் எங்களிடம் தான் உள்ளது என்றால் ஆமாம். அந்த பாகப்பத்திரத்தை இதற்கு முன்பு மனோகரிடம் கொடுத்துவிட்டோம் என்று சொன்ன விபரம் தவறு தானே என்றால் பத்திரத்தை கொடுத்துதான் கிரயம் செய்து கொடுத்தோம், அது எந்த பத்திரம் என்று எனக்கு தெரியாது. பொதுவாக ஒரு மூல பத்திரம் ஆவணத்தின் மூலம் பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்கள் முழுமையாக விற்பனை செய்யாமல் அதில் ஒரு பகுதியை மட்டும் விற்பனை செய்யும் போது, அதற்கான மூல பத்திரத்தை அந்த நபர்களுக்கு கொடுக்கப்பட மாட்டாது என்றால் சரிதான். பாகப்பிரிவினை பத்திரத்தின் அசலை ஏன் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தெரியாது. 12 ஏக்கர் நிலத்தை நாங்கள் விற்பனை செய்ய போது வாதி குணசேகரனிடம் ஏதேனும் கையெழுத்து பெறப்பட்டதா? என்றால் இல்லை. வாதி குணசேகரனுக்கு தெரியாமல் 12 ஏக்கர் நிலத்தை விற்பனை செய்தோமா என்றால் இல்லை, அவருக்கு தெரிந்து தான் விற்பனை செய்தோம். எப்படி தெரியும் என்றால் அவருக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை அவர் விற்பனை செய்தார், எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட சொத்துக்களை ஒரே நபருக்கு தான் விற்பனை செய்தோம். பத்திர பதிவு செய்ய ஒரே நாளில் தான் சென்றோம். முதலில் எங்களது பத்திரப் பதிவு நடந்தது, அன்று நேரம் போததால் வாதியின் நிலம் விற்பனை செய்தது சம்மந்தமாக பதிவு செய்யப்பட்டது. தாவா சொத்துக்களில் எவ்வித பாத்தியமின்றி தவறான எதிர்வாதம் செய்து வருகிறோம் என்று சொன்னால் சரியல்ல.

மறு விசாரணை:-

கடந்த 17.03.2003 வருடம் எனது கணவர் ஏ.ஓ.சின்ராஜுக்கும், திம்மண்ணகவுண்டருக்கும் ஏற்பட்ட கிரய ஒப்பந்தத்தில் எனது கணவரின் கையெழுத்து உள்ளதென்றும், அதனால் அந்த ஆவணத்தை தாவா விருப்புறுதி

ஆவணத்துடன் ஒப்பீடு செய்து ஆய்வு செய்ய என்னால் நீதிமன்றத்திற்கு சமர்ப்பிக்கப்பட்டு, தடய அறிவியல் துறை ஆய்வகத்திற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட்டதென்றும், மேற்படி ஆவணத்தில் உள்ள ஒரு கையெழுத்தினை மட்டும் வைத்து ஒப்பீடு செய்ய இயலாதென்றும், எனது கணவரின் கையெழுத்துக்கள் அடங்கிய வேறு ஆவணங்களும் தாக்கல் செய்யும்படி தடய அறிவியல் துறையினரால் கடிதம் அனுப்பி வைக்கப்பட்டது.

மறு குறுக்கு விசாரணை:-

17.03.2003 தேதியிட்ட கிரய ஒப்பந்த பத்திரத்தில் புளூமெட்டல்ஸ் கிரசருக்குண்டான கடன் தொகை முழுவதையும் வாதியின் தகப்பனாரும், மேற்படி ஆவணத்தின் 1-ம் நபருமான ஏ.ஓ.திம்மண்கவுண்டர் தான் கட்ட வேண்டுமென்று வாசகம் கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளதா என்றால் ஆமாம். இது போன்று மாறி, மாறி கடனை எனது கணவரும், அவரது அண்ணனும் செலுத்த வேண்டுமென சொல்லி ஏறத்தாழ 9 பத்திரங்கள் எழுதி உள்ளார்கள். அந்த பத்திரங்கள் அனைத்தும் எனது கணவரின் மூன்றாண்டுக்கு முன்பானவை என்றால் சரிதான். அந்த பத்திரங்கள் அனைத்தும் என் வசம் உள்ளது என்றால் சரிதான். தடய அறிவியல் ஆய்வகத்திலிருந்து 17.03.2003 தேதியிட்ட பத்திரத்திலுள்ள எனது கணவரின் ஒரு கையெழுத்தினை மட்டும் வைத்து பிரச்சினைக்குரிய தாவா விருப்புறுதி ஆவணத்திலுள்ள கையெழுத்துடன் ஒப்பீடு செய்ய இயலாதென்றும், அந்த 3 ஆண்டு கால கட்டத்திற்குள் மற்ற ஆவணங்களை ஒப்பீட்டிற்காக அனுப்பி வைக்கும்படி கேட்கப்பட்டிருந்த போதும் என் வசமிருந்த 9 பத்திரங்களை ஏன் அனுப்பி வைக்கவில்லை என்றால் பதிவு செய்யப்படாத ஆவணங்கள். பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் தான் கையெழுத்து நிபுணரின் ஒப்பீட்டிற்கு அனுப்பி வைக்கப்பட வேண்டுமென்ற நிபந்தனை எதுவும் தடய அறிவியல் துறை ஆய்வகத்திலிருந்து விதிக்கப்படவில்லை என்றால் சரிதான். அவ்வாறான சூழ்நிலையில் அந்த ஆவணங்களை நாங்கள் அனுப்பி வைத்தால் அது வழக்கிற்கு விரோதமாக அமையும் என்பதற்காகவே நாங்கள் அனுப்பி வைக்கவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல.

(S/d.)சரஸ்வதி

D.W.1

(S/d.)G.Krishnan,

District Munsif,

Sathyamangalam.